簽於教務處

襠 號：

保存年限：
中華民國110 年 5 月 24 日

主旨：有關召開本校 109 學年度學生學習歷程檔案工作小維會議請核示。

說兑明

一丶依本校建置學生學習歷程襠案作業補充規定辦理。
－、 學生學習歷程襠案工作小維會議已於 110 年 05 月 13 日辦理完畢，會

議紀錄如附件一丶會議照片如附件二、簽到表如附件三。

4-
J

擬辦：奉鈎長核示後，學生學習歷程檔案執行如會議內容持續辦理，會議紀錄存查。

r

會辦單位：
第一層決行
承辦單位

頁亡

辶江旦霑

會辦單位

學務處匠纂薔／祠
0立4 ,24-0

招生事務處

才比示

迎飆

                                                                   《附件一》

私立育民高級工業家事職業學校109學年度第2學期學生學習歷程檔案工作小組會議紀錄

時 間
110年 05月 13日(星期四）

下午 1600時～1640時
地 點 校長室

主 席 代理校長賀思安 紀 錄 魏玉萍

出 席 人 員 如簽到簿

會議內容：

壹、主席致詞：

    依本校建置學生學習歷程檔案作業補充規定，每學年至少召開一次學生學習歷程檔案工

作小組會議，請業務單位報告這學期學生學習歷程執行進度，也請各位小組成員踴躍

發表己見。

貳、學生學習歷程執行報告:

    1.轉入/轉出學生移轉學習歷程檔案資料:

      (1).110.04.01 已將本校轉出生 109-1學習歷程資料檔案加密傳送至建台、中興商

工註冊組。

(2).110.04.06 已發文至中興商工、麥寮高中及屏榮高中協助移轉轉入生學習歷程

檔案資料。

2.休學生檢視學習歷程檔案資料:

     已完成掛號信件郵寄方式通知休學生檢視在校期間上傳學習歷程資料(其中李○玥

同學返校登錄查詢、謝○彤同學要求將所有上傳資料再以紙本方式寄送，皆已協助

完成)。

    3.收訖明細及提交學生基本資料、修課紀錄:

已於 110.04.27 完成上述作業並依規定將簽核單正本郵寄至暨南大學-教育行政資

訊研發中心。

4.亞昕學生學習歷程服務平台意向書調查:

目前校內系統為亞昕，在上傳學生資料介接上若能採用亞昕開發之平台，對執行學

生資料上傳與提交較不需透過第三平台去處理，在執行層面上會比較有效率。已將

意向書回傳至亞昕。

    5.學習歷程-多元表現操作宣達與練習:已完成一、二年級學生多元表現上傳操作示範，

讓學生能將社團記錄、證照、幹部與職場體驗等活動順利上傳。

6.學習歷程工作期程規劃:

訂於 110.05.18(二)~110.06.04(五) 為期三週開放學生上傳多元表現及課程學習成

果，請導師/任課老師予以協助與認證。

7.執行階段遭遇困難:

困難 1.學生登錄帳號、密碼時常忘記，密碼提醒需經由 E-mail，學生多半將信箱密

碼存入手機內，故在操作學習歷程檔案時，常需讓學生攜帶手機而造成學務

處手機櫃管理的不便。

解決方式:教務處製作表格讓學生自行填入帳密，但保證師長決不擅自登錄或公開

學生帳密私改學生檔案資料。

困難 2.學生配合度問題:學生表示往後無升學意願故不想製作學習檔案。另，教育部

於 109.12.21 來函說明: 『學校應尊重學生之個別意願，給予每位學生上傳

檔案至學習歷程學校平臺之彈性，重質不重量，不得強求要求每位學生應至

少上傳之件數』。

討論: 學務主任:以鼓勵方式讓學生製作學習檔案，畢竟攸關學生爾後升學權益。

      進修部主任:進修部學生對學習歷程製作無意願，也曾與國教署表達與溝通

學生想法，目前進修部做法是以尊重學生意願為主。

      決議:以鼓勵性質勸導學生製作學習歷程，但對毫無意願之學生必須簽切結書，以免

事後家長質疑學校未規劃未輔導學生完成學習歷程檔案。

參、臨時動議:

依本校108.08.28校務會議通過之建置學生學習歷程檔案作業補充規定小組成員目前有

所異動，異動者為: 教師代表-陳厚榮老師 (已離職)、家長代表-張宏義老師 (子女已

畢業)、學生代表-黃雅翎同學 (已畢業)。請 鈞長裁示是否可利用此會議決議上述 3項

適當人選。

決議: 教師代表由餐觀科彭冠嘉主任擔任、學生代表由學生會陳詩晴同學擔任、家長代

表請陳同學家長擔任。

肆、散會:16:40。

《附件二》

私立育民高級工業家事職業學校109學年度第2學期學生學習歷程檔案工作小組會議照片

會議時間:110.05.13

會議地點:校長室

與會人員 執行進度報告

進修部主任發言 執行進度報告

小組成員發言 學務主任意見分享

	110.05.13學習歷程工作小組
	會議紀錄05.13